Das Siegel des Bischofs von Lausanne ist ein wenig beschädigt.

Gerhardus,¹⁾ dei gratia Lausanensis episcopus, dilectis in Christo universis, ad quos presentes pervenerint, salutem et sinceram in domino caritatem. Ad imitationem sacrosancte matris ecclesie adoptionis sue filios per spiritualium consolationum antidota invitantis ad executionem operum pietatis, ut religiosi viri in Christo dilecti, prior et conventus fratrum Heremitarum ordinis sancti Augusti domus Friburgi, Lausanensis dyocesis, quorum benefactoribus venerabiles patres et domini nonnulli nostri coepiscopi suas indulgencias sunt largiti, temporalibus instituantur auxiliis et spiritualibus proficiant incrementis, nos easdem indulgentias ratas et gratas habentes ipsis nostrum consensum impertimur liberum et expressum. Et in eius rei evidentiam presens scriptum nostro sigillo fecimus sigillari. Datum in Bollo²⁾, anno domini MCCCXV. XI Kalendas Octobris.

Nr. 15.

Fr. Jakob, Bischof von Panida, Generalvikar des Bischofs von Speier, der an diesem Tage fünf Altäre der Augustinerkirche in Freiburg geweiht, überträgt das Fest der Kirchweihe auf den Sonntag vor Christi Himmelfahrt und verleiht denen, die an diesem Tage nach Empfang der hl. Sakramente sich zum Feste einfinden oder an die Kirche steuern oder an den Hauptfesten die genannten Altäre andächtig besuchen, einen Ablass von einem Jahr und 100 Tagen.

Freiburg, 1311, den 27. September.

Original auf Pergament im Staatsarchive zu Freiburg. (Arch. des Aug. litt. D. Nr. 8.)

Das bischöfliche Siegel enthält die Umschrift: Sigillum Fratris Jacobi episcopi civitatis Panidensis.

Frater Jacobus, dei gratia episcopus Panidensis, et venerabilis in Christo patris domini Sibodonis eadem

¹⁾ Gerard de Vuippens, Bischof von Lausanne 1302—25.

²⁾ Bulle, kt. Freiburg, gehörte den Bischofsen von Lausanne.

gratia episcopi Spirensis¹⁾ vicarius in pontificalibus et in spiritualibus²⁾, honestis et religiosis viris, priori ac singulis fratribus conventus Friburgi ordinis sancti Augustini, ac universis civibus civitatis eiusdem et dyocesis salutem et sinceram in domino caritatem. Notum facimus omnibus per presentes, quod in festo sanctorum martyrum, Cosme et Damiani³⁾ quinque altaria in ecclesia predictorum fratrum licet indigni de licentia domini episcopi Lausanensis⁴⁾ publice consecravimus. Diem igitur anniversariam dedicationis predictorum altarium, ad piam instantiam vestram, ex causis legittimis, quas nobis proponere curavistis, auctoritate predicta mutantates, ad dominicam proximam ante domini Ascensionis singulis annis duximus transferendam. Vobis igitur universis et singulis predictis civitatis et dyocesis precipiendo firmiter tenore presentium demandamus, quatinus diem dedicationis anniversariam sepedictorum altarium, in prefata die dominica celebrem habere et tenere diebus perpetuis studeatis. Propterea omnibus Christi fidelibus vere penitentibus et confessis, qui in die dominica precedente Asscensionem ad sepedictam dedicationem convenerint, annum et centum dies de iniunctis sibi penitenciis misericorditer in domino relaxamus. Eadem indulgentia volumus congaudere omnes confisi de misericordia dei omnipotentis et beate Marie virginis matris eius, ac beatorum Petri et Pauli, qui ad fabricam ecclesie vel dicti loci manum porrexerint adiutricem, vel qui in principiis(!) festivitatibus beate Marie virginis, et Nativitatis domini, Circumcisionis, Resurrexionis, Ascensionis et Pentecoste, in festo beati Augustini, sancti Mauricii et sociorum eius, dicta altaria visitaverint reverenter. In cuius rei testimonium sigillum nostri officii duximus apponendum.